
1 
 
 

 
OGGETTO: Decreto di riformulazione del progetto “A scuola di STEM” per  Il Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento Dell’offerta 
Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle Università Investimento 3.1: Nuove Competenze E 
Nuovi Linguaggi. Azioni Di Potenziamento Delle Competenze Stem E Multilinguistiche: D.M. 
65/2023. Titolo Progetto: A scuola di STEM nell'IC di Cotronei CNP: KRIC81500P - M4C1I3.1-2023-
1143-P-40096 CUP: J94D23002230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico del 28/05/2024 con prot. 0002627, per la selezione di docenti interni per il 

reclutamento delle seguenti figure:  

Formatore esperto e tutor per la linea di Linea di Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi 

e di orientamento per studentesse e studenti 

Esperto Per La Linea Di Intervento B: Percorsi Formativi Annuali Di Lingua E Metodologia Per Docenti 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

Dell’offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle Università Investimento 3.1: Nuove Competenze E 

Nuovi Linguaggi. Azioni Di Potenziamento Delle Competenze Stem E Multilinguistiche: D.M. 65/2023. 

Titolo Progetto: A scuola di STEM nell'IC di Cotronei CNP: KRIC81500P - M4C1I3.1-2023-1143-P-40096  

CUP: J94D23002230006 

Constatata la partecipazione allo stesso avviso della docente Migale Voce Amalia per i Percorsi di 

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche e del maestro Mazzei Salvatore per i percorsi 

di Orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, 

Constatata che alla docente Migale Voce Amalia è stato assegnato l’incarico di docente esperto per n. 10 hh 

per la Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti gli alunni 

della Scuola Primaria e di 8 hh per l’edizione Percorsi Formativi Annuali Di Lingua E Metodologia Per Docenti; 

lettera di incarico del 19/06/2024 prot. 0003051 

Constatato che al docente Mazzei è stato assegnato l’incarico di esperto n. 10h nell’ambito Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, lettera di 

incarico del 19/06/2024 prot. 0003049 

Constatata la partecipazione allo stesso avviso della docente Flagelli Maria per l’incarico di tutor per due 

edizioni da n. 10hh  ciacuna Linea di Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti, lettera di incarico del 19/06/2024 prot. 0003050; 

Vista la necessità di riformulare il progetto “A scuola di Stem” già inserito in piattaforma;  

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
47

 -
 2

2/
10

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRAZZO ANTONIETTA



2 
 
 

Vista la risposta al quesito 178107 che al punto 2 afferma “Per ciascun percorso in fase di attuazione, sarà 

possibile apportare eventuali modifiche sulla base delle rimodulazioni che si dovessero esssere necessarie, 

sempre nel rispetto delle istruzioni operative”;  

Sentito il gruppo di progetto  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA  

Di riformulare il progetto secondo il seguente schema: 

Intervento A Modificato con nuova programmazione 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e 
di innovazione 

 Corsi  ore Titolo  Esperto Tutor Note 

Primaria 
classi 5  

1 10  Mazzei  Flagelli  

Infanzia 2x 20     

Primaria  2x 20     

Second 1° 2x 25     

Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 
coinvolgimento delle famiglie 

 Corsi  ore Titolo  Esperto Tutor Plesso/sede 

Primaria  2 10     

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

 Corsi  ore Titolo  Esperto Tutor Plesso/sede 

Primaria  1 10  Migale  Flagelli   

Primaria  2 15     

Second. 1° 3 20     

 

Intervento B 

Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti 

 Corsi  ore Titolo  ESPERTO 

 1 8 Starter Migale 

Tutti 1 32 B1  

Tutti 1 30 CLIL  

 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Dott.ssa Antonietta Ferrazzo 

Firmato digitalmente da FERRAZZO ANTONIETTA


		2024-10-22T13:22:09+0200
	Antonietta Ferrazzo




